檔 號：

係存年根：

勞動部

105
台北市松山區健康路131 號2棲

受文者：中華民國區域醫院協會

發文日期：中華民國 110年11 月 24 日
務文字號：勞動間 1 字第 11001292078號
迷別：疊通件
密等及蘚密條件或保密期限：

附件：如文

書函

地址 ： 100011 臺北市中正區館前路77號9
棲

承辦人：謝靜玫
電語： (02)8590-282 l
電子信箱： tills33 I 6@mol.gov.tw

－一,, ~ft"
.,

il'_iii·il!

E
.i_

.'._

...
_

.
_
．

I
l
l
_
l
_
l
_

．
；

i
l

i
'
I
'

封

主旨：本部訂於本(110)年11 月 26 、 27 日（星期五、六）假國立政治大
學公共行政及企業管理教育中心2樓國際會議廳（地址：台
北市大安區金華街187號），舉辦「勞動三法實旄10週年法制

及實務運作所討會」，敬邀報名參加，請查照。
彎

說明：

一丶查勞動三法自 100年全面修正方色行迄今 (llO年）已屆 10年，

對我國勞資關係影攀深遠，在強化勞工圉結權、落實勞工協

甯權及保庫勞工爭議權等方面均有相噹影帯。本部亦瘠續積

極推動提高工會涵蓋率、團體協約簽定教及完善爭議行為法

制等相關具體措施，並持續蒐整各界對於行使勞動三權之相

關建議，爰規劃辦理旨揭所討會，並特函邀請出席，希能透

過所討會交流，俾使勞工集體椎益之保F率更臻完善。

二、旨案活動敬邀貴會人員報名參加，並請於llO年 ll 月 25 日

（四）下午 6時前至活動報名網站（網址： https://threelaw.gh

pco.com/)完成網路赧名。另旨搗活動除辦理實體活動外，亦

輔以視訊會議同步進行，爰辦理報名時即可依實際需求，選

擇以窋體或視訊方式參與，另活動議程、場地交通、停車資

訊等活動詳細資訊亦可至該網站查詢。

三、本活動如報名截止後仍有餘額，本部將就每單位報名超過2

第 1頁共2頁

名者，將依受理報名先後順序予以通知（本部保留報名人員
篩選及決定攏），報名成功與否，將以簡訊或電郵另行通
知。

四、隨文檢附活動填程乙亻分供參，活動報名等相關事項，可致電

本部委託之活動厰商「格林希爾會展事業有限公司」洽詢

（洽詢時間：週一至週五， I0:30~ 17 :00 、諮詢專線： 02-
2739-886,2分機2®-預縉幗

正本：中華民國公用瓦斯事棐協會 丶台灣厝學中心協會 、台灣社區厝院協會 、中華民國
區域厝院協會、中華民國 廢師公會全國聯合會 、中華民國複理師謾士公會全國聯
合會

副本： 勞動部勞動關係 司 (1科）

勞勐涪B
訟

第2頁共2頁

勞動三法實施 10 週年法制及T務運作畊討會蟻程

．日期： llO 年 11 月 26 日至 27 a
．地點：國立政治大學公共行政及企業符理教有中心 2 模國際會蟻扇

（台北市大安區金華街 187 嬈）
, , .

•110 年 11 月 26 a c 星期五）
09: 45-10 :15 赧 到

10:15-10 :20 閼某豉祠 勞動部許銘春部長

皐題演禧
勞動三法的屋史回姵秉論釋字策 807 嬈工會同逸楫

中 國文化大學法律學系邱駿彥教授
10 :20-12:00

（第 一場） 2011- 2021 : 勞動三法十週年－統計上的氰察
息是赧告

勞動部勞動關係司王厚偉 司表

12:00-13:00 午餐休 息

主持人：劉士豪（銘傳大學法律學院院長）

主是一 : .:I.會緝纖之自白化

赧告人：劉冠廷（大恆國際法律事務所律師）

赧告人：方色士靑（臺灣勞動派遣彥業工會秘書長）

主是=-: 複款.:L會及.:L會代表性

赧告人：林垕君（嘉徳法律事務所律師）

.:L會法
赧告人 ：張烽益（台灣勞動與社會政策畊究協會執行長）

13: 00-16 :30 茶敘時問 (10 分鐘 ）
棓關規磊之

丶

（第 .::.場） 撿討興展望
主遁三：工會經瀅何去何從

赧告人：萘品言（高雄市彥業總工會總幹事）

赧告人 ： 韓仕曆（全國金融業工會聯合總會秘書長）

主是四：不噹勞動行為內涵

赧告人：李柏毅（勝綸法律事務所律師）

赧告人：傅柏翔 （ 國立臺北大學法律學系助理教授）

雙 向交流 (30 分鐘）

•110 年 11 月 27 a C 星期六）

08 :40-09 :00 赧 到

主持人 ：黃程賞（ 國立政治大學法律學系教授）

主遁一：勞實爭蟻調屏仲裁

報告人： 曷 百鈐（ 明理法律事務所律師）
..

赧「告人： 蕭明文 （勞動部勞資爭議調鮮人）．
,, ,·

主遁=- : 爭蟻行為T珙襯察

赧告人 ：沈以軒 （ 宇恒法律事務所律師）

勞實爭蟻是理法
報告人： 邱羽凡 （國 立陽明交通大學科技法律學浣副教授）

09:00- 12 :30
相關規蕊之

茶紋時間 (10 分鐘）

（ 第三場 ）
檢討與展望

主遁三：爭蟻行為規厐蔻系

赧告人 ：．蘇文生（華洋法律事務所律師）

赧告人 ：余天琦（理律法律事務所律師 ）

主題四：不當勞動行為裁決

赧告人：籙衍維（廢騰國際法律事務所律師）

赧告人：暕災琪（育程法律事務所律師）

雙向交流 (30 分鐘）

12:30-13:30 午餐休 息

主持人：劉志鵬（有澤法律事務所律師）

主題一：誠信協商爭蟻問題

赧告人：李瑞敏（明理法律事務所律師）

赧告人：陳建文（國立圭北科技大學通識教育中心副教授）

主遁=- : Ill惶協商目挽興庠渠

赧告人 ：陳建良（渣打銀行人力實源總處實深副總）

赧告人 ： 陳淑綸（台北市產業總工會總幹事）

13:30- 17 :00
目羆協約法 茶敘時間 (10 分鍾 ）

棹關規筵之 主題三 ： 冒儷協約內容爭蟻

（第四場） 檢討與展望 赧告人 ：吳慎宜（中國文化大學勞動暨人力資源學系

助理教授）

赧告人 ： 韓亻士曆（全國金融業工會聯合總會秘書長）

主題四 ： II) 惶協約效力爭蟻

赧告人 ： 侯岳宏（國立臺北大學法律學系教授）

赧告人 ： 王嘉琪（有澤法律事務所律師）

雙 向交流 (30 分鐘）

ii

- .41

主持人：勞動部王安邦政務次長

與談人：王厚偉（勞動部勞動間亻系司司長 ）

與談人：黃程噴（國立政治大學法律學系教授）
17:00- 17:45 勞動三法的未來 與談人：江健興（全國產業總工會理事長）

（第五場） －規暮興T踐 與誤人：孫友聯（台灣勞工陣線協會秘書表 ）

與談人 ： 王措宏（中華民國全國商業總會常務理事 ）

雙向交 流 (10 分鐘）

17:45- 賦歸

iii

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["zh-hk"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["zh-hk"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["zh-hk"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["zh-hk"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["zh-hk"],"usedOnDeviceOCR":false}